РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

 Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от  20 февраля 2015 года

          гор. Покров

              № 499/49
О внесении изменений в Положение «Об оплате  земельного налога на территории муниципального  образования «Город Покров»

Рассмотрев предложения администрации города о внесении изменения в  Положение «Об оплате земельного налога на территории муниципального образования «Город Покров»,  утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров от 22 ноября  2012 года  №248/23 «Об утверждении Положения «Об оплате земельного налога на территории муниципального образования «Город Покров» в новой редакции», руководствуясь главой 31 Налогового Кодекса Российской Федерации и п.2 ч.1 ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 04.11.2014 № 347/ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Постановлением администрации Владимирской области от 30.12.2014 № 1365 «О мерах по реализации Закона Владимирской области «Об областном бюджете на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов» на основании Устава муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение «Об оплате земельного налога на территории муниципального образования «Город Покров», утвержденного решением Совета народных депутатов города Покров от 22 ноября 2012 года № 248/23 «Об утверждении Положения «Об оплате земельного налога на территории муниципального образования «Город Покров» в новой редакции»:
1.1.В статье 4 «Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу» :

в п.4.1. слова «…или физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,…» исключить;
в п.4.2. слова «…и налогоплательщиками - физическими лицами, являющимися индивидуальными предпринимателями,…» исключить;

в п.4.3. слова «…или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями,…» исключить;

в п.4.4 слова «…, не являющихся индивидуальными предпринимателями,…» исключить.
1.2.Статью 2 «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:

                 «2.1.Установить следующие налоговые ставки:
1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.».
2.Решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) в информационном бюллетене «Городские ведомости», приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотри в будущее», за исключением п.п. 1.2 настоящего решения. П.п. 1.2 настоящего решения вступают в силу с 01.01.2016 года.

Председатель                                                                                           И.о. главы
Совета народных депутатов города Покров                                        города Покров

                                                         О.Г. Кисляков

   В.Ш. Аракелов
Исполнитель:

            Н.В.Лапшина, зав. отделом ПД и ЭА

Согласовано:

            Е.Н.Кулакова, директор МКУ г. Покров «ЦМУ»
                                                                      Д.В.Рогов, начальник. юр. отдела